—1—

鲁新广字〔2017〕906 号

山东省新闻出版广电局
关于公布 2016 年度山东省优秀广播电视节目
（电视文艺类、电视剧类）评选结果的通知

各市文化广电新闻出版局，山东广播电视台，山东影视传媒集团，

各企业事业有线广播电视台（站），各影视制作机构：

2016 年度山东省优秀广播电视节目（电视文艺类、电视剧

类）评选活动已经结束。根据《全省性文艺评奖改革方案》，经

专家评选和公示，评选出 2016 年度优秀电视综艺节目、优秀电

视纪录片、优秀电视文艺栏目、优秀少儿电视节目、优秀电视动

画节目、优秀电视戏曲节目和优秀电视剧、电视剧单项奖。现将

评选结果予以公布（见附件）。

山东省新闻出版广电局

—2—

希望全省各级广播电视行政主管部门、播出机构组织有关人

员认真学习，总结交流创优经验，进一步提高精品意识和创新能

力，推动全省广播电视节目质量再上新台阶。

附件：2016 年度山东省优秀广播电视节目（电视文艺类、

电视剧类）评选结果

山东省新闻出版广电局

2017 年 12 月 12 日

附件

—3—

2016 年度山东省优秀广播电视节目
（电视文艺类、电视剧类）评选结果

一、优秀电视综艺节目

《向着伟大梦想》——山东省庆祝中国共产党成立 95 周年

文艺演出

制作单位：山东广播电视台

《“青春在一七”2017 年山东卫视春节联欢晚会》

制作单位：山东广播电视台

《“山东好人”2015 十大年度人物颁奖典礼》

制作单位：山东广播电视台

《开年大吉 精彩 17——2017 济南电视开年晚会》

制作单位：济南广播电视台

《放下手机陪爸妈》

制作单位：东营市广播电视台、东营市电视艺术家协会

《潍坊电视台 2017 年春节联欢晚会-凤舞鸢飞潍坊年》

制作单位：潍坊电视台

《梦想绽放—济宁广播电视台建台 30 周年庆典晚会》

制作单位：济宁广播电视台

《2016 泰安市百姓春晚》

制作单位：泰安市广播电视台、泰安高铁新区

—4—

《泰祥之夜 一起走过 2017 威海电视台春节联欢晚会》

制作单位：威海市广播电视台

《红红热闹闹》

制作单位：日照广播电视台

《<警营子弟兵>栏目开播仪式晚会》

制作单位：滨州电视台、武警滨州市支队  滨州边防支队

滨州市消防支队

《2016 年最美教师颁奖典礼》

制作单位：山东教育电视台

二、优秀电视纪录片

《齐鲁家风》

制作单位：山东广播电视台

《张卫：用战歌激发军人血性》

制作单位：山东广播电视台

《英雄如山》

制作单位：济南广播电视台

《寻根》

制作单位：青岛市广播电视台

《鲁南傩戏——人灯舞》

制作单位：枣庄广播电视台

《济南西关武林轶事》

制作单位：济南广播电视台

—5—

三、优秀电视文艺栏目

《国学小名士》

制作单位：山东广播电视台

《花漾梦工厂》

制作单位：山东广播电视台

《花落谁家》

制作单位：青岛市广播电视台、青岛羊毛沟花海湿地文化产

业公司

《一封家书》

制作单位：山东广播电视台

《孙艳梅：笔尖人生》

制作单位：临沂市广播电视台

《俺莱芜有》

制作单位：莱芜市广播电视台、莱芜市旅游发展委员会

《汉忠话像》

制作单位：德州广播电视台

四、优秀少儿电视节目

《2017 淄博市少年儿童春节联欢晚会》

制作单位：淄博市广播电视台

《2017 山东少儿跨年晚会》

制作单位：山东广播电视台

《育儿大作战》第一期

—6—

制作单位：山东广播电视台

《2016 年烟台市庆六一少儿联欢会》

制作单位：烟台广播电视台

《成长没烦恼》

制作单位： 聊城市广播电视台

《山东省第四届“国学小名士”经典诵读电视大赛小学组总

决赛》

制作单位：山东广播电视台

五、优秀电视动画节目

《欢欢乐乐吉祥年——济南市第八届动漫春晚》

制作单位：济南广播电视台、济南动漫游戏行业协会

《崂山传奇》

制作单位：青岛市广播电视台、青岛科技大学传播与动漫学

院、青岛市崂山风景区管理局

《多宝一家人之新二十四孝》

制作单位：山东豆神动漫有限公司、济宁市艺术创作研究所

六、优秀电视戏曲节目

《梨园欢歌闹新春——2017 烟台市春节戏曲晚会》

制作单位：烟台广播电视台

《梨园芳华 春满泉城——第二届济南电视戏曲春晚》

制作单位：济南广播电视台

《<锦绣梨园>2016 年度总决赛》

—7—

制作单位：菏泽市广播电视台

七、优秀电视剧

《安居》

制作单位：山东影视制作股份有限公司、中共内蒙古自治区

党委宣传部；包头市委宣传部；包头市文化演艺有限责任公

司；山东影视传媒集团有限公司

《欢乐颂 2》

制作单位：东阳正午阳光影视有限公司、山东影视制作股份

有限公司、东阳乐儒影视有限公司

《木兰妈妈》

制作单位：山东广播电视台、上海宏泽影视文化传媒股份股

份有限公司

《炮神》

制作单位：青岛市广播电视台、浙江东阳天沐影业股份有限

公司

《女人不容易》

制作单位：山东广播电视台、山东卫视传媒有限公司、无锡

中联传动影视文化传播有限公司、浙江广厦•东阳福添影视

有限公司、北京顺合伟业影视艺术发展有限公司

《铁血将军》

制作单位：中原（聊城）文化影视传媒有限公司、德丰影业

股份有限公司、山西作家影视艺术制作有限公司

—8—

《少林问道》

制作单位：山东德佳文化传媒有限公司、上海新文化传媒集

团股份有限公司、上海宁兴百纳影视传播有限公司

八、电视剧单项奖

最佳编剧：赵冬苓

最佳导演：张永新

最佳男主角：侯勇

最佳女主角：陈小艺

山东省新闻出版广电局办公室             2017 年 12 月 12 日印发

—9—